
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 127/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 64/2023

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 128/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023

Câmara Municipal de Extrema. Ratificação de Inexigibilidade. Processo Licitatório nº 127/2023. Inexigibili-
dade nº 64/2023. Objeto: Contratação de duas inscrições específicas para participação no curso “Condutas Veda-
das e o Papel Fiscalizador do Vereador no Ano Eleitoral”, promovido pelo CEAP Brasil Soluções Educacionais para 
Gestão Pública, de 24 a 27 de outubro de 2023, na cidade de Belo Horizonte, MG. Participante: Edvaldo de Souza 
Santos Junior e Valmir de Freitas Fabris. Valor unitário de R$ 990,00 (novecentos e noventa reais). Ratifica-se em 
cumprimento ao Artigo 26 da Lei 8.666/93 para que produzam seus jurídicos e legais efeitos a contratação deste 
objeto por inexigibilidade. Essa contratação é conveniente à administração que adota, na íntegra, o parecer juríd-
ico anexo nos autos. O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares 
Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema em 18 de outubro de 2023.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão Presencial. Processo Licitatório 
nº 128/2023. Pregão Presencial nº 42/2023. Objeto: Contratação exclusiva para participação de Microem-
presas - ME, Empresa de pequeno porte – EPP ou Equiparadas para fornecimento de 78 cestas natalinas de 
confraternização, embaladas, fechadas, contendo no mínimo 33 (trinta e três) itens.  A cesta de confraternização 
universal deverá conter no mínimo os itens descritos a seguir, devidamente embalados em caixas plásticas com 
tampa. Data: 07 de novembro de 2023, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do Edital 
na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). 
Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.
br. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.




